
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 

 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015  
 

 

  

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº053, DE 31 DE JULHO DE 2019. 

 

Nomeia membros do Conselho Municipal de Saúde.  

 

 

O Prefeito Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o artigo 90, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica 

Municipal, resolve:  

 

Artigo 1º - Nomear os seguintes membros para compor o Conselho Municipal de Saúde:  

 

Representantes usuários:  

 

Titular: Dirce Donizete de Souza Rodrigues  

Suplente: Allan Cleison Bueno  

 

Titular: Diogo Galvão Martinez  

Suplente: Ana Paula Rodrigues Monterani  

 

Titular: Gerson Donizete Martins  

Suplente: Josiane Sebastiana da Silva  

 

Titular: Cleusa Aparecida Bonamichi Gois  

Suplente: Eliana Contine Doná  

 

Representantes do Governo Gestor:  

 

Titular: Débora Rodrigues  

Suplente: Richard Guidi Doná  

 

Titular: Maria Arlete de Souza 

 Suplente: Jaqueline Veronezi Bonamichi  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 

 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015  
 

 

  

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

 

Representantes da Saúde:  

 

Titular: Luiz Carlos Marçal  

Suplente: Daniel Paulo Teixeira 

 

Titular: Magali Teodoro  

Suplente: Leonildo Adami Filho  

 

Art. 2º Fica designado o Sra. Dirce Donizete de Souza Rodrigues para o cargo de 

Presidente do Conselho.  

Art. 3º Ao Conselho Municipal de Saúde competente todos os atos definidos no artigo 2º 

e seus incisos da lei Municipal nº. 617/91 de 04/12/1991.  

Art. 4º Revogados as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

 Inconfidentes, 31 de julho de 2019.  

 

 

DÉCIO BONAMICHI 

Prefeito Municipal 

 


